[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
__________                                                 с. Сергеевка                                                     № проект
Об утверждении плана работы

муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

на 3 квартал 2016 года

Руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения на 3 квартал 2016 года (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                   Н.В. Кузнецова
ПЛАН

работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

на 3 квартал  2016 года

1.Участие в разработке и подготовке законотворческих инициатив

	№ п/п
	Законотворческие инициативы
	Инициатор вынесения вопроса на заседания
	Дата проведения
	Ответ за разработку
	Примечание

II.Основные вопросы заседания муниципального комитета

Сергеевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Инициатор вынесения вопроса на заседание
	Ответственный за разработку

	Июль

	1

	О плане работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения на 3 квартал 2013 года
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	2
	Об исполнении бюджета Сергеевского сельского поселения за первое полугодие 2016 года
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Финансовый  отдел администрации Сергеевского сельского поселения

	3
	О содержании домашних животных на территории Сергеевского сельского поселения
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	4
	Анализ выполнения налогового потенциала по Сергеевскому сельскому поселению за 1 полугодие 2016 года и основные направления по мобилизации доходов
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Мартыненкова И.В.

Постоянная депутатская комиссия по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и финансам

	5
	Об исполнении полномочий по  благоустройству и озеленению территории Сергеевского сельского поселения
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	6

	Информация о работе МКУ СК с.Украинка
	 Администрация Сергеевского сельского поселения
	Постоянная депутатская комиссия по благоустройству, социальной политике и защите прав граждан

	7
	Проведение выборов в Государственную Думу Российской федерации и Законодательное Собрание Приморского края
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	 Администрация Сергеевского сельского поселения

	Сентябрь
	Март

	1
	О ходе исполнения наказов избирателей на территории Сергеевского сельского поселения
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	2
	Об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Постоянная депутатская комиссия по благоустройству, социальной политике и защите прав граждан

	3
	Об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Сергеевского сельского поселения
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

	Кузнецова Н.В.

	4
	О подготовке к отопительному сезону 2016-2017 гг. и обеспечении топливом жителей Сергеевского сельского поселения
	Глава Сергеевского сельского поселения
	Постоянная депутатская комиссия по благоустройству, социальной политике и защите прав граждан

	                                     III.Учеба депутатов

	№п/п
	               Мероприятие

	   Дата

	Ответственный

	1.
	Обзор Федеральных Законов  и законов Приморского края
	1 раз в квартал
	Специалисты администрации

	IV. Взаимодействие с представительными органами района и поселений

	1.
	Участие в районных мероприятиях
	Постоянно
	Депутаты

	V.Организационно-методическая работа

	1.
	Осуществление контроля за принимаемыми решениями
	Весь период
	Кузнецова Н.В.,

Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Работа по обращению и запросам депутатов
	Весь период
	Кузнецова Н.В.

	3.
	Работа с заявлениями и обращениями граждан
	Весь период
	Депутаты

муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

	4.
	Организация освещения деятельности муниципального комитета Сергеевского  сельского поселения
	Весь период
	Кузнецова Н.В., Кузьменко Е.А.

	5.
	Организация работы постоянных депутатских комиссий
	Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	6.
	Проведение публичных слушаний:

- по проекту изменений и дополнений в Устав Сергеевского сельского поселения;

- по отчету об исполнении бюджета
	Февраль-ноябрь
	Кузнецова Н.В.

	7.
	Проверка нормативно-правовых актов поселения на соответствие современному законодательству
	           Весь период
	Кузнецова Н.В.

Кузнецова Н.В.

Председатель муниципального комитета

Сергеевского сельского поселения                                                                Н. В. Кузнецова